ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ МЭРИИ ГОРОДА КЫЗЫЛА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
(Департамент по образованию)

ПРИКАЗ

г. Кызыл

№ "И

О мерах по повышению эффективности муниципальных механизмов
управления качеством образования в г. Кызыле

На основании приказа министерства образования Республики Тыва от 10
ноября 2021 г. № 1244-д «О мерах по повышению эффективности
муниципальных механизмов управления качеством образования в Республике
Тыва» в целях повышения эффективности муниципальных механизмов
управления качеством образования в г. Кызыле, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реализации муниципальных
механизмов управления качеством образования в г. Кызыле на 2021-
2022гг.

2. Начальникам отделов Департамента по образованию Мартыс-оол М.С.,
Ооржак А.Н., Шюгдюр-оол В.Д., Ли О.Д-Х., Кечил-оол Ч.Ю.:
2.1. Обеспечить реализацию Плана мероприятий в установленные сроки;
2.2. устранить недостатки, выявленные по итогам результатов оценки

муниципальных механизмов управления качеством образования за
2021 год, проведенных Федеральным институтом оценки качеством
образования и принять меры по повышению эффективности
механизмов управления качеством образования в 2022 году, в срок
до 01 декабря 2021 года (приложение 1).

3. Отделу оценки качества образования (Мартыс-оол М.С.):
3.1. Представлять в Министерство образования Республики Тыва

информацию об исполнении ежеквартально в срок до 10 числа
следующего за отчетным месяцем.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
Департамента по образованию г. Кызыла А.Э Канкову.

Начальник Департамента Л.Ш. Куулар

Утвержден
приказом ДПО г. Кызыла

от «ноября 2021 г. № ^9^

План мероприятий по реализации муниципальных механизмов управления качеством образования
г. Кызыла 2021-2022гг.

№ Мероприятие Ответственные
исполнителей

Сроки реализации Планируемый результат

Нормативно-правовое обеспечение
1. Разработка и утверждение критериев и показателей

системы оценки качества подготовки обучающихся
на муниципальном уровне (МСОКО)

Отдел оценки
качества
образования и
мониторинга

Ноябрь 2021г. Утверждена система
критериев и показателей
системы оценки качества
подготовки обучающихся
на муниципальном уровне

2. Разработка и утверждение плана контрольно
оценочных мероприятий на муниципальном уровне с
учетом региональных и федеральных мероприятий

Отдел оценки
качества
образования и
мониторинга

Ежегодно Утвержден план
контрольно-оценочных
мероприятий на
муниципальном уровне

Общесистемные мероприятии
3. Проведение мероприятий по оценке качества

подготовки обучающихся в соответствии с
утвержденным планом-графиком

ОКОиМ, ООО,
ОВиДО, ПМПК,
ОДО, ОЭАиП

Ежегодно Проведены контрольно
оценочные процедуры

4. Проведение методических совещаний по результатам
контрольно-оценочных процедур

ОКОиМ, ООО,
ОВиДО, ПМПК,
ОДО, ОЭАиП

По мере
необходимости

Анализ и рекомендации

Мониторинг управления ходом реализации Плана
5. Организация и проведение мониторинга МСОКО ОКОиМ, ООО,

ОВиДО, ПМПК.
ОДО, ОЭАиП

Ежегодно Проведен мониторинг

6. Обсуждение результатов реализации мероприятий
МСОКО с педагогическим и экспертным

ОКОиМ, ООО,
ОВиДО, ПМПК.

Ежегодно Анализ результатов,
определение путей

сообществом ОДО, ОЭАиП дальнейшего развития
Управленческие решения

7. Подготовка адресных рекомендаций, в том числе для
принятия управленческий решений, по результатам
мониторинга МСОКО

ОКОиМ, ООО,
ОВиДО, ПМПК,
ОДО, ОЭАиП

Ежегодно Рекомендации по
результатам мониторинга
МСОКО